vivir, será el de la confianza en el Señor, el del abandono a su voluntad 

y a su providencia. 4 4 Nos, al terminar estas palabras, recordaremos a 

vosotros, Hermanos, a nos mismo y también a cuantos nos escuchan, la 

advertencia de Jesús: ( ( In mundo pressuram habebitis, sed confidite, 

Ego vici mundum » . 4 5 

Quorsus tandem spectat Noster hic sermo? 

Eo sane spectat ut pleniore in luce collocetur Episcopi munus, quod 

attinet ad tutelam et propagationem nuntii divinitus re velati. Quod 

quidem munus tamquam a Christo Domino institutum nos agnoscentes, 

36 1 Cor. 9, 16. 
37 Origen, ibid. 
3 8 Cfr. Mt. 11, 16; Io. 2, 25. 
3 9 Cfr. Mt. 11, 29. 
4 0 Cfr. Io. 10, 15; 2 Cor. 12, 15. 
41 Cfr. PMl. 2, 8; Hebr. 13, 7, 17. 
42 Io. 14, 9; Mt. 28, 20. 
43 Mt. 10, 20; Io. 15, 18 ss. 
4 4 Cfr. Lc. 22, 35. 
45 Io. 16, 33. 
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Deo grates persolvemus, qui dedit potestatem talem hominibus.** Eidem­

que muneri debitum tribuemus honorem, asseverantes eius necessita­

tem et beneficia ; agitur enim de veritatis caritatisque ministerio, quod 

omnino requiritur ad nostros dirigendos gressus in via salutis. Nos 

Episcopi, quibus hoc officium concreditum est, nihil praetermittemus, 

quominus eodem fungamur humiliter ministrando, fideliter interpre­

tando atque spem firmam ponendo in virtute, quae a Verbo Dei pro­

ficiscitur. Cum autem operam dabimus huic divino Verbo propagando, 

id curabimus ut Populus Dei docili mentis obsequio id excipiat atque 

illud praebeat subsidium, quod ipse, sensu fidei praeditus, nostri 

muneris perfunctioni afferre potest. Nihil vero curae habebimus sor­

tis, sive prosperae sive infestae, quae nobis verbum Dei praedicantibus 

contingere poterit ; 4 7 sed tantummodo solliciti erimus de nostri testi­

monii veritate, ut non evacuetur crux Christi.48 Ipsi gloria et impe­

rium in saecula saeculorum. Amen.49 

III 

Ad Excellentissimos Viros e Legatorum Coetu apud Sedem Apostolicam, 

novo ineunte anno Beatissimo Patri fausta omnia ominatos. * 

Excellences, chers Messieurs, 

Nous remercions votre interprète des bonnes et nobles paroles qu'il 

vient de Nous adresser en votre nom. Il s'est servi, pour vous désigner, 

d'une expression heureuse : le Corps Diplomatique, a-t-il dit, constitue 

(( quelque chose comme une famille ». C'est bien ainsi que Nous l'en­

tendons aussi. Et il est tout naturel qu'au début d'une année nouvelle 

se tienne une réunion de famille pour l'échange des vœux traditionnels.